
2025 年 7 月 

お客さま各位 

 

 

インターネットバンキング手数料改定のお知らせ 
 

平素はのと共栄信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、インターネットバンキングの振込手数料と月額基本料を改定させていただくこ

とになりましたのでお知らせします。 

今後もより一層のサービス・利便性向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．手数料改定日 

   2025 年 10 月 1 日（水） 

 

 

２．振込手数料の改定内容 

  個人インターネットバンキング、法人インターネットバンキング共通    （消費税込）       

振込先 振込金額 現行 

 

改定後 

当金庫あて 
３万円未満 110 円 

無料 
３万円以上 220 円 

他金融機関あて 
３万円未満 385 円 

330 円 
３万円以上 440 円 

 

 

３．月額基本料の改定内容 

（１）個人インターネットバンキング                   （消費税込） 

ご利用者 現行 

 

改定後 

個人の方 無 料  無 料  

個人事業主の方（代表口座が総合口座以外） 
110 円  1,100 円  

法人・各種団体等 

※ 今回の引き上げとなる対象は、個人事業主の方で代表口座を事業性口座（総合口座以外の口座）

でご利用いただいているお客さま、または法人・各種団体等で個人インターネットバンキング

をご利用いただいているお客さまです。 

※ 現在、個人事業主（代表口座が総合口座以外）の方、法人・各種団体等の新規契約は行ってお

りません。法人インターネットバンキングをご利用ください。 



 

 

（２）法人インターネットバンキング 

  給与・賞与振込や総合振込をご利用されない事業者向けに「限定プラン」を追加します。 

                        （消費税込） 

ご利用プラン 月額基本料 

フルプラン 2,200 円  

限定プラン 1,100 円  

 

 

  利用可能な機能 

機能 概要 フルプラン 限定プラン 

各種照会 
口座の残高や入出金履歴などを即時

で閲覧 
○ ○ 

資金移動 １件ずつ個別に振込 ○ ○ 

給与・総合振込 
給与・賞与や同一指定日の支払いを

まとめて振込 
○ × 

収納サービス 
Pay-easy 対応の税金・各種料金の支

払い 
○ ○ 

口座振替 

当金庫で口座をお持ちの預金者から

各種代金の引き落とし 

別途、契約が必要です 

○ ○ 

 

  

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

詳しくは営業店窓口までお問い合わせください。 

 

 


